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PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr. [, 35’ Zi’rot. Elbasan mé L &2024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t&€ ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.49 daté 28.05.2024 “Pér miratimin e listés shtesé t&
familjeve qé& plotesojné kushtet pér programin e subvencionimit t& girasé pér vitin 20247,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Nr.té 3/1 Prot. Elbasan mé / ‘g é .2024

Lénda: M{)i ligijshméring e aktit tuaj

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

—N& mbéshtetje t€ nenit 16 t& Ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit te ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.49 daté 28.05.2024 “Pér miratimin e listés shtesé t&
familjeve q& plotésojné kushtet pér programin e subvencionimit t& girasé pér vitin 2024” para se
t€ shprehemi mbi aktin tuaj ju sqarojmé si mé poshté:

Kérkojmé t&€ na sillni dokumentacion t& ploté sqarues né pérmbushje t& detyrimit ligjor referuar
Ligjit Nr.36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin Nr.107/2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”; Neni 7, “Aktet me karakter normative shogérohen me njé relacion pérmbledhés t&
arsyeve pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar pér problematikat, géllimet, objektivat qé
synohen t€ arrihen, pérparésité, si dhe efektet e pritshme nga miratimi”

Deri né dérgimin e t&€ dhénave t& lartépérmedura, akti juaj mbetet i pakonfirmuar.

PREFEKTI /5%
N& mungesé dhe sfie Urdhér 5.
NENPREFEKTIA-GRAMSHIT 7.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.31.05.2024

Ng(&j;rot

Nr.49 dt.28.05.2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE KUSHTET
PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
vetegeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112, date
30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit”,Késhilli Bashkiak I mbledhur sot mé date 28.05.2024 dhe me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :
1. Te miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te qirase.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren ¢ financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
vetegeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
moren ne shqyrtim 1 aplikim i paraqitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit
te qirase.

Aplikanti Mexhit Deda i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase, pasi kjo familje aplikuese ka keto kushte: I moshuar I ve ne ngarkim me
nje femije me statusin e te verbrit.

Per kete aplikant kerkohet ge kompesimi [ bonusit te girase te financohet 100% nga bashkia
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1 | Mexhit Deda

familje pa te ardhura
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Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.

Zyra e Strehimit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR ,Date _/__ /2024
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per vetegeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112,
date 30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit”

VENDOS I:
L. Te miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te
girase.
II. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit

(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Planifikimit Financiar.
III.  Vendimi hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes

KRYETARI BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 *“Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
moren ne shqyrtim 1 aplikim i paragitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit
te girase.

Aplikanti Mexhit Deda i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e

kompensimit te girase, pasi kjo familje aplikuese ka keto kushte: I moshuar I ve ne ngarkim me
nje femije me statusin e te verbrit.

Per kete aplikant kerkohet qe kompesimi I bonusit te girase te financohet 100% nga bashkia
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1 | Mexhit Deda

familje pa te ardhura
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Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.

Zyra e Strehimit




